
„Pomorze Zachodnie na
dobrej drodze” także w
powiatach. Nowa
inicjatywa województwa
– Rok temu ogłosiliśmy program „Pomorze Zachodnie na dobrej drodze”. 
Dzięki oszczędnościom udało się zrealizować więcej, niż planowaliśmy i dziś
możemy to ogłosić. Ale chcemy też zapowiedzieć kolejny program, tym
razem we współpracy z powiatami, by mieszkańcy naszego regionu i turyści
mogli komfortowo i bezpiecznie poruszać się także po drogach powiatowych
– zapowiedział Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd
Geblewicz. Modernizacja dróg wojewódzkich będzie w kolejnych latach
kontynuowana. Tylko na przyszły rok zaplanowane są 32 zadania.

 

– Rok temu ogłosiliśmy program „Pomorze Zachodnie na dobrej drodze”. Uważam, że

stan naszych dróg jest jednym z lepszych w Polsce, jeśli chodzi o drogi wojewódzkie.

Postanowiliśmy jednak, że jako pierwsi w kraju doprowadzimy do tego, że będziemy

mieli drogi wojewódzkie na europejskim, a nawet światowym poziomie. Mamy prawie 2

tys. km dróg wojewódzkich. Dotychczas realizowaliśmy remonty na tych drogach

głównie z wykorzystaniem funduszy europejskich. Nieco później rząd uruchomił swoje

programy. Dzięki temu udało się zmodernizować 1,5 tys km, zatem wciąż pozostaje

ponad 600 km, które wymagają coraz bardziej pilnej modernizacji. Dlatego

uruchomiliśmy program, który jest finansowany z budżetu naszego województwa –
przypomina marszałek Olgierd Geblewicz.

 



Plan na rok 2025 zakładał wydatek 250 mln zł. To ogromna kwota w porównaniu z 10-
20 mln w początkowym okresie i 50-60 mln rocznie w ostatnich latach. To też wielka
praca do wykonania dla ZZDW, bo to dziesiątki przetargów, które muszą być ogłoszone
w krótkim czasie, dziesiątki przekazanych placów budowy i dziesiątki dokonanych
odbiorów.

 

– Na 2025 było zaplanowanych 35 zadań, ale ze względu na oszczędności

zwiększyliśmy zakres prac o kolejne 8. Plan zakładał 150 km, mamy 175 km i to za

kwotę 224 mln zł. Do końca listopada zakończyliśmy 23 inwestycje na 86 km, w trakcie

odbioru jest 6 zadań, to kolejne 13 km, a do końca roku zostanie ukończonych kolejne

76 km przebudowy dróg wojewódzkich – dodaje wicemarszałek Jakub Kowalik.

 

Dobór poszczególnych odcinków był konsultowany z wójtami i burmistrzami i tak
będzie nadal. Do końca 2028 Pomorze Zachodnie ma w planach wydać blisko 900 mln
zł, co pozwoli wyremontować ok. 500 km. Plan tylko na rok  2026 zakłada realizację 32
zadań na 160 km dróg. Pierwszy przetarg ma być ogłoszony jeszcze w tym roku.

 

– Dziś chcemy ogłosić nową inicjatywę, którą chcielibyśmy zaproponować Sejmikowi w

ramach prac nad budżetem. Drogi powiatowe w całej Polsce bardzo często mają niski

standard. Wiemy, jaka jest sytuacja finansowa starostw, wiemy, że drogi powiatowe w

znikomym stopniu mogą korzystać ze środków FEPZ. Drogi powiatowe są dla nas

ważne z co najmniej dwóch powodów: stanowią uzupełnienie sieci dróg wojewódzkich i

często wykorzystujemy je jako ścieżki rowerowe, Ale standard sprawia, że czasem

lepiej i bezpieczniej jest jechać lasem. Dlatego jako Zarząd postanowiliśmy poprosić

Sejmik o wygospodarowanie kolejnych 60 mln zł na współfinansowanie rewitalizacji

dróg powiatowych wspólnie ze starostami, pewnie często w partnerstwie z gminami,

by znacząco poprawiać ten standard – tłumaczy marszałek Olgierd Geblewicz.

 

Jeśli Sejmik wyrazi zgodę, powstanie program konkursowy, który określi sposoby
uczestnictwa powiatów, zasady finansowania i typowania dróg do modernizacji.

 



– Nie jesteśmy najbogatszym województwem, ale racjonalnie gospodarujemy

pieniędzmi i chcemy się w taki sposób się dzielić z samorządami, by naszym

mieszkańcom żyło się lepej w każdym miejscu. Mieszkańcy nie rozróżniają dróg

powiatowych i wojewódzkich, nie mają takiego obowiązku. Ale każdy chce jechać po

drodze jak najrówniejszej. Mamy świadomość wyzwań, bo skala wyzwań jest

gigantyczna. Liczymy jednak, że pilotażowo uda się zbudować sieć partnerstwa, by

program „Pomorze Zachodnie na dobrej drodze” nie dotyczył jedynie dróg

wojewódzkich. Mam nadzieję, że będzie się cieszyło dużym powodzeniem – mówi 
Olgierd Geblewicz.

Wi?cej informacji      

Pomorz Zachodnie na dobrej drodze –
zobacz prezentację
Pomorz Zachodnie na dobrej drodze także w powiatach

https://bip.wzp.pl/artykul/nabor-wnioskow-o-dofinansowanie-modernizacji-drog-powiatowych-w-ramach-programu-pomorze
https://wzp.pl/wp-content/uploads/2025/12/pomorze_zachodnie_na_dobrej_drodze_takze_w_powiatach.pdf
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